国空予管第５８６号

平成２２年９月３０日

各地方航空局長 あて

航 空 局 長

「工事における違約金特約条項の強化について」の一部改正について

標記について、大臣官房会計課長から「工事標準請負契約書について」（平

成８年３月１日付官会第２６１号）を一部改正することとしたことに伴い、「工

事における違約金特約条項の強化について」（平成１７年９月２８日付国会契

会第３５号）についても、別添のとおり改正することとし、違約金に関する条

項を特約条項として締結せず、工事標準請負契約書の本文に盛り込むこととし

たので、平成２２年１０月１日以降、準備ができ次第速やかに適用することと

し、遺漏なきよう措置されたい。

なお、貴管下関係機関に対しても周知願います。